
Køkkenleder/køkkenmedarbejder til Kolind Skole

#skolemad #fællesskab #sundhedsfremme #bæredygtighed #grønskole
Vil du være med til at skabe sund, grøn og velsmagende mad til børn – og samtidig være en vigtig
del af et nyt, nationalt skolemadseksperiment.
Kolind Skole er fra 2025 udvalgt til at deltage i en landsdækkende forsøgsordning med skolemad
for indskolingen i perioden 2025-2028. Det betyder, at vi nu søger en medarbejder der sammen
med vores børn skal stå for at fremstille mad til vores indskolingsbørn på skolen. Som medarbejder
skal man således brænder for at gøre en forskel for børn og unges trivsel, sundhed og dannelse –
gennem måltider, dialog og samarbejde.
Læs mere om forsøgsordningen på Undervisningsministeriets hjemmeside:
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2025/maj/250527-nu-er-skoler-udtrukket-til-
landsdaekkende-forsoeg-med-skolemad-i-2025-2028
Samtidig er vi i gang med at forberede et kommunalt projekt der betyder at vi fra august tilbyder alle
vores elever på skolen ét måltid om ugen.
Hvorfor er det her en særlig mulighed?
Med skolemad som løftestang vil vi skabe rammerne for en sundere, grønnere og mere bæredygtig
hverdag for vores elever. Det sker som en del af skolens eksisterende strategi som Grøn Skole,
hvor vi arbejder målrettet med at forbinde børnene med naturen, med viden om hvor maden
kommer fra – og med lysten til at træffe gode, sunde valg i deres liv.
Som medarbejder på Kolind Skole bliver du en central person i dette arbejde. Du skal kunne se dig
selv i rollen som både madentusiast og medspiller i skolens pædagogiske og bæredygtige visioner.
Hvad betyder det i praksis?
Vi søger dig, der:
* Har erfaring med eller særlig interesse for at løfte børns ernæring støttet af nationale kostråd
* Har viden om, eller lyst og evne til at sætte dig ind i produktion af grøn og bæredygtig mad
* Har forståelse for vigtigheden af dialog og inddragelse af mindre grupper af børn i arbejdet med
mad og måltider
* Kan være med til at skabe forbindelser mellem køkkenet, naturen og skolens læringsrum
* Har mod på et tæt samarbejde med skolens faglærere og pædagogiske personale
For os handler det ikke kun om at servere mad – men om at oversætte viden om sundhed, natur og
bæredygtighed til noget, børn kan forstå og tage del i. Her spiller køkkenet en vigtig rolle i et tæt og
meningsfuldt samarbejde med både lærere, SFO og skolens ledelse.
Om jobbet:
Du forventes i køkkenet at skulle stå for:
* Daglig ledelse af frokostproduktion til skolens indskolingens elever
* Planlægning, menuudvikling og råvarebestilling med fokus på grøn mad
* På sigt vil du skulle koble muligt tilkøb hos øvrige elever og personale til f.eks.: mad frugtordning
etc.
* På sigt at tilknytte disksalg som en merværdi af vores madprojekt. I tilknytning hertil skal der
kunne driftes abonnementsordninger og daglig administration i samarbejde med skolens
administration
* Mad til større arrangementer som vil skulle gå igennem dig
* Løbende dialog og samarbejde med skolens lærere og elever – og kunne fastholde at dit
fagområde er lige så forskellig en kerneydelse som hvert eneste fag i skolen
* At være ansvarlig og stolt over din egenkontrol, rengøring og opvask - fordi det er en del af dit
faglige DNA at være ordentlig om grundlæggende forhold
Hvem er du?
* Du har en køkkenfaglig baggrund eller en stærk køkkenfaglig interesse der er på forskellig vis kan
være dokumenteret i at have du har stået med ansvar i det daglige, ved events eller deltaget i
konkurrencer der vidner om dine evner
* Du kan være kok, økonoma eller kantineleder
* Du elsker børn og mad – og brænder for at kombinere de to
* Du trives i et dynamisk miljø og bevarer overblikket i en travl hverdag
* Du har styr på detaljerne og flair for både produktion og organisering
* Du er imødekommende, samarbejdsorienteret og har et stort servicegen
* Du er nysgerrig på børns perspektiver og motiveret for at arbejde tæt sammen med fagpersoner
på tværs af skolen
Vi tilbyder:
* En 35 timers stilling fordelt over 41 skoleuger med primær arbejdstid mellem kl. 6:00–14:00
* Et miljø hvor der er højt til loftet og godt humør og hvor du kan sætte spor for fremtidens tænkning
af vores madproduktion og skolemad på skolen
* Du får fra start plads til at sætte rammer for mulig set-up for produktion
* En hverdag fyldt med glade børn og kolleger, der brænder for fællesskab og kvalitet
* Et arbejdsfællesskab, hvor produktion af mad er en vigtig og anerkendt del af skolens samlede
indsats
Ansættelse og vilkår:
Stillingen aflønnes efter gældende overenskomst og endelig løn fastsættes efter forhandling.

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2025/maj/250527-nu-er-skoler-udtrukket-til-landsdaekkende-forsoeg-med-skolemad-i-2025-2028
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2025/maj/250527-nu-er-skoler-udtrukket-til-landsdaekkende-forsoeg-med-skolemad-i-2025-2028


Ansættelse er betinget af tilfredsstillende børne- og straffeattest. Startdato og nærmere information
gives ved samtale.
Vil du være med?
Så skynder dig at byde ind med en ansøgning via linket eller undersøger stillingsopslaget nærmere
ved kontakt til enten: SFO- og Indskolingsleder: Mikkel Lænø Stær på: 20146357 eller Skoleleder:
Carsten Aude på: 20201894.
Kolind Skole – Mad, mennesker og meningsfulde måltider og fællesskaber. Vi glæder os til at høre
fra dig.
Ansøgningsfrist:
Mandag den 30. juni senest kl. 12:00. Samtalerne forventes afholdt sidst i samme uge - uge 27.

Syddjurs Kommune anvender digital rekruttering, se ledige stillinger på www.syddjurs.dk/job

Syddjurs Kommune har omkring 44.000 indbyggere, fem hovedbyer og et stort opland med mange
landsbyer. Vi er en Kommune i udvikling og hvert år vælger mange familier at flytte hertil. Vores
styrker er de aktive borgere, de mange bysamfund, en enestående natur og nærheden til storbyen
Aarhus. Vi er en aktiv del af udviklingen i den midtjyske region, herunder Business Region Aarhus,
som er et fællesskab mellem de 12 østjyske Kommuner på tilsammen en million østjyder, en halv
million arbejdspladser og landets største vækstområde uden for hovedstadsområdet.
  
Syddjurs Kommune er den største arbejdsplads med cirka 3.200 engagerede medarbejdere.
Gennem dialog med virksomheder, brugere og borgere sikres et fælles ansvar for Kommunens
udvikling. Vores Ledelses- og medarbejdergrundlag tager afsæt i Kommunens vision ”Sammen om
det gode liv” og i Kommunens værdier; åbenhed, udvikling, respekt og kvalitet - som vi efterlever
ved at borgere, erhvervsliv og medarbejdere i Syddjurs Kommune møder hinanden med
nysgerrighed og engagement og skaber i fællesskab rammerne for det gode liv i hele Syddjurs.
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